共青团梅州市委员会
梅州市教育局

少先队梅州市工作委员会
梅市团联字〔2015〕11号

[image: image1.png]

关于评选2014-2015年度梅州市少先队
先进个人、集体的通知

各县（市、区）团委、教育局、少工委，蕉华管理区人事教育部、团委，市直各学校少先队：

为深入贯彻落实《中共广东省委关于进一步加强少年儿童和少先队工作的意见》（粤发〔2014〕11号）精神，在全市少先队中选树典型，充分发挥榜样示范带动作用，不断增强少先队组织的吸引力、凝聚力和影响力，团市委、市教育局、市少工委决定评选表彰2014-2015年度少先队先进个人、集体。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

按照《关于转发〈广东少先队荣誉评选表彰实施办法（试行）〉的通知》（梅市团联字〔2012〕3号）的规定，评选表彰市优秀少先队员、优秀少先队辅导员（分大队、中队、志愿）、支持少先队工作好校长和少先队红旗大队、先进中队、市优秀红领巾小社团。各申报项目必须按照标准、实事求是，评选结果应在本地范围内经得起比较和检验。市优秀少先队员的评选要坚持德、智、体、美等全面发展，防止学习成绩代替一切。梅州市支持少先队工作好校长”评选条件：

1．现任正副校长，重视少先队组织在学校教育中的积极作用，经常听取少先队工作汇报，并指导少先队工作，经常参加少先队活动；
2．学校少先队基础建设完善，队部室比较规范、完善，少先队活动经费充足；
3．重视少先队辅导员的选拔、使用和培养，支持辅导员自主开展工作，保证辅导员的政治、经济待遇；
4．关心少先队员的健康成长、全面发展，为少先队员的教育培养做出突出贡献；
5．重视为少先队营造良好的外部环境，积极为少先队组织争取校内外资源；
6．所在学校少先队组织曾获得市级以上红旗大队表彰。
二、工作要求

（一）高度重视，扎实推动。加强团教合作，高度重视评选工作，精心组织，严格标准。采取各种有效形式、载体将本次评选活动与学习习总书记参加少先队主题队日活动时的重要讲话和第七次全国少代会精神有机结合，真正把优秀的个人（集体）评选出来，确保选树的典型质量高、示范效果好、带动作用强。

（二）面向基层，形成导向。要充分重视推荐对象的广泛性和代表性，扩大评选表彰工作的覆盖面，特别要向农村、艰苦地区、农民工子女学校、民办学校等适度倾斜，加强对农村留守少年儿童、新生代产业工人子女和困难少年儿童群体中优秀少先队员的发现、培养和推荐工作，形成正确的工作导向，对广大少先队员、少先队工作者和少先队组织起到激励作用。

（三）加强宣传，扩大影响。要深入挖掘、广泛宣传优秀个人（集体）的真实感人的事迹，做好评选活动的前期动员、过程展示、结果发布和后续追踪，充分发挥电视、报刊、网络等媒体和队报队刊、红领巾电视台、广播站、宣传栏等少先队宣传阵地作用，提升评选活动的影响力。

三、材料报送

请各县（市、区）少工委和市直各学校于9月20日前将申报材料报送市少工委办公室，逾期不予受理。
1. 候选人、候选单位申报表一式一份，附一份工作自查、一份结合《少先队活动课指导纲要》制订的新学期少先队工作安排，侯选单位还要附3张不同活动的照片（附活动简单说明）。参评优秀辅导员的老师还要上报一份向少先队员讲述一个以“学习做人，学习立志，学习创造”为主题的8分钟以内小故事视频，并加上其他辅导员对讲述故事的点评（2分钟）；同时上报一份《少先队活动》课程设计、ppt，指定课程另行通知。
2. 候选人、候选单位获县级以上荣誉证书，其中申报优秀辅导员的还要有近2年年度考核合格以上证明。各项证明材料必须真实。对拟推荐候选人（单位）必须通过网络、文件、公告等形式予以公示。
3. 除了需要盖章的申报表和县级公示文件需要一份纸质版外，其它申报材料一律用电子版（或扫描成图片），均要求文字材料为word格式、图片材料为jpg格式，发送至市少工委邮箱mzgqtxsb@163.com。纸质和电子版材料均由各县（市、区）少工委或市直学校集中统一上报，缺任何一类或越级上报均视为无效。

附件：1. 2014-2015年度梅州市少先队表彰名额分配
2. 梅州市少先队先进个人、集体推荐汇总表
3. 梅州市优秀少先队员候选人申报表
4. 梅州市优秀少先队辅导员候选人申报表
5. 梅州市支持少先队工作好校长申报表

6. 梅州市少先队红旗大（中）队申报表
7. 梅州市优秀红领巾小社团申报表

共青团梅州市委员会             梅州市教育局

少先队梅州市工作委员会
2015年9月1日
主题词：少先队  评选  通知

共青团梅州市委办公室　　　　  　2015年9月2日印发

（共印30份）

附1：

2014-2015年度梅州市少先队表彰名额分配
	县(市、区)
	红旗大队
	先进中队
	小社团
	好校长
	大队辅导员
	中队辅导员
	志愿辅导员
	少先队员

	梅江区
	1
	3
	1
	1
	1
	3
	1
	20

	兴宁市
	3
	5
	2
	2
	3
	6
	1
	30

	梅  县
	2
	4
	2
	2
	2
	5
	1
	25

	平远县
	1
	2
	1
	1
	1
	3
	1
	15

	蕉岭县
	1
	2
	1
	1
	1
	3
	1
	15

	大埔县
	2
	2
	1
	2
	2
	4
	1
	20

	丰顺县
	2
	3
	1
	2
	2
	4
	1
	20

	五华县
	3
	5
	2
	2
	3
	6
	1
	30

	蕉华管理区

	1

	市直

2名

	1

	1

	市特殊教育学校

	1

	1

	2

	学艺中学

	1

	1

	1

	梅雁东山中学

	1

	1

	1

附2：

梅州市少先队先进个人、集体推荐汇总表
	申报项目
	申报名单

	市优秀少先队员

	市优秀少先队辅导员

	支持少先队工作好校长

	市少先队红旗大队

	市少先队先进中队

	市优秀红领巾小社团

附3：
梅州市优秀少先队员候选人申报表

县（市﹑区）

	姓名

	性别

	彩色标准

免冠照片

	民族

	出生年月

	学校及中队

	辅导员姓名

	联系电话

	获县级表彰

情况

	简要

事迹

	所在学校

意见
	                                     （盖　章）

                                    2015年9月  日

	县

级
少

工

委

意

见
	（盖章）  2015年9月   日
	县

级
教

育

局

意

见
	（盖章）  2015年9月   日

	市

教

育

局

意

见
	（盖章）  2015年10月13日
	市

少

工

委

意

见
	（盖章）  2015年10月13日

附4：

梅州市优秀少先队辅导员候选人申报表

县（市﹑区）

	姓  名

	性别

	民 族

	照片

	政治面貌

	出生年月

	文化程度

	所在单位及职务

	担任辅导员时间

	联系地址、电话

	获县级表彰情况

	自

我

评

价

	所
在

单

位

意

见
	（盖章）

2015年9月   日

	县

级
少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年9月   日
	县

级
教

育

局

意

见
	（盖章）

2015年9月   日

	市

教

育

局

意

见
	（盖章）  2015年10月13日
	市

少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年10月13日

附5：

梅州市支持少先队工作好校长申报表
县（市﹑区）

	姓  名

	性别

	民 族

	照片

	政治面貌

	出生年月

	文化程度

	所在单位及职务

	任职时间

	联系地址、电话

	获县级以上表彰情况

	自

我

评

价

	所
在

单

位

意

见
	（盖章）

2015年9月   日

	县

级
少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年9月   日
	县

级
教

育

局

意

见
	（盖章）

2015年9月   日

	市

教

育

局

意

见
	（盖章）  2015年10月13日
	市

少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年10月13日

附6：

	梅州市少先队红旗大队（ ）
	申报表

	梅州市少先队先进中队（ ）

      县（市﹑区）

	大（中）队

名称

	辅导员姓名

	政治面貌

	文化程度

	队员数

	电子邮箱

	联系电话

	学校名称及通讯地址

	组织开展的品牌项目名称

	是否有上传活动资料
	省少工委网站（  ）
	上传时间

	获奖励情况

	主要

事迹
	（另附页）

	所在学校意见
	                                     （盖　章）

                                    年  月  日

	县级教育行政

部门意见
	          （盖　章）

         年  月  日
	县级团委或少工委意见
	          （盖　章）

         年  月  日

	地市级教育行

政部门意见
	          （盖　章）

          年  月  日
	地市级团委或少工委

意见
	          （盖　章）

          年  月  日

注：此表复印有效；请按申报类型在标题“(  )”中打“√”。

附7：

梅州市优秀红领巾小社团申报表

县（市﹑区）

	申报单位

	详细通讯

地址及邮编

	集体获县级

表彰情况

	简

要

事

迹

	所
在

学

校

意

见
	（盖章）

2015年9月    日

	县

级
少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年9月   日
	县

级
教

育

局

意

见
	（盖章）

2015年9月   日

	市

教

育

局

意

见
	（盖章）

2015年10月13日
	市

少

工

委

意

见
	（盖章）

2015年10月13日

3